
Anlage 1
Kindertagesstätten Kornwestheim

Berechnung Gebühreneinnahmen 

anhand der Anmeldezahlen in den Einrichtungen Stand 20. Januar 2011

0 - 3 Jahre

Ganztags Kinder U3  2 Tage

Anzahl 
Kinder 

bisherige 
Monatsgebühr Summe neue Gebühr Summe

1 Kind Familie 0 197,00 0,00 197,00 0,00
1 Kind Familie mit 
Familienpass 0 122,00 0,00 102,50 0,00

2 Kind Familie 0 145,00 0,00 147,00 0,00
2 Kind Familie mit 
Familienpass 0 122,00 0,00 85,00 0,00
2 Kind Familie bei 
gleichzeitigem 
Besuch 0 122,00 0,00 116,00 0,00

3 Kindfamilie 0 122,00 0,00 118,00 0,00
3 Kindfamilie mit 
Familienpass 0 122,00 0,00 70,00 0,00
3 Kind Familie bei 
gleichzeitigem 
Besuch 0 122,00 0,00 94,00 0,00
GESAMTSUMME 0,00 0,00

Ganztags Kinder U3  3 Tage

Anzahl 
Kinder 

bisherige 
Monatsgebühr Summe neue Gebühr Summe

1 Kind Familie 1 279,00 279,00 261,00 261,00
1 Kind Familie mit 
Familienpass 0 139,50 0,00 136,50 0,00

2 Kind Familie 0 203,00 0,00 195,00 0,00
2 Kind Familie mit 
Familienpass 0 122,00 0,00 111,00 0,00
2 Kind Familie bei 
gleichzeitigem 
Besuch 0 122,00 0,00 153,00 0,00

3 Kindfamilie 0 151,00 0,00 150,00 0,00
3 Kindfamilie mit 
Familienpass 0 122,00 0,00 88,00 0,00
3 Kind Familie bei 
gleichzeitigem 
Besuch 0 122,00 0,00 119,00 0,00
GESAMTSUMME 279,00 261,00



Ganztags Kinder U3  4 Tage

Anzahl 
Kinder 

bisherige 
Monatsgebühr Summe neue Gebühr Summe

1 Kind Familie 0 360,00 0,00 325,00 0,00
1 Kind Familie mit 
Familienpass 0 180,00 0,00 170,50 0,00

2 Kind Familie 0 260,00 0,00 243,00 0,00
2 Kind Familie mit 
Familienpass 0 130,00 0,00 137,00 0,00
2 Kind Familie bei 
gleichzeitigem 
Besuch 0 130,00 0,00 190,00 0,00

3 Kindfamilie 0 192,00 0,00 182,00 0,00
3 Kindfamilie mit 
Familienpass 0 122,00 0,00 106,00 0,00
3 Kind Familie bei 
gleichzeitigem 
Besuch 0 122,00 0,00 144,00 0,00
GESAMTSUMME 0,00 0,00

Ganztags Kinder U3  5 Tage

Anzahl 
Kinder 

bisherige 
Monatsgebühr Summe neue Gebühr Summe

1 Kind Familie 16 401,00 6.416,00 389,00 6.224,00
1 Kind Familie mit 
Familienpass 0 200,50 0,00 204,50 0,00

2 Kind Familie 6 290,00 1.740,00 291,00 1.746,00
2 Kind Familie mit 
Familienpass 0 145,00 0,00 163,00 0,00
2 Kind Familie bei 
gleichzeitigem 
Besuch 0 145,00 0,00 227,00 0,00

3 Kindfamilie 3 214,00 642,00 214,00 642,00
3 Kindfamilie mit 
Familienpass 0 122,00 0,00 124,00 0,00
3 Kind Familie bei 
gleichzeitigem 
Besuch 0 122,00 0,00 169,00 0,00
GESAMTSUMME 8.798,00 8.612,00



3-12 Jahre

Ganztags Kinder Ü3  2 Tage

Anzahl 
Kinder 

bisherige 
Monatsgebühr Summe neue Gebühr Summe

1 Kind Familie 0 168,00 0,00 165,00 0,00
1 Kind Familie mit 
Familienpass 0 93,00 0,00 82,50 0,00

2 Kind Familie 0 127,00 0,00 128,00 0,00
2 Kind Familie mit 
Familienpass 0 93,00 0,00 64,00 0,00
2 Kind Familie bei 
gleichzeitigem 
Besuch 0 93,00 0,00 96,00 0,00

3 Kindfamilie 0 93,00 0,00 82,00 0,00
3 Kindfamilie mit 
Familienpass 0 93,00 0,00 50,00 0,00
3 Kind Familie bei 
gleichzeitigem 
Besuch 0 93,00 0,00 66,00 0,00
GESAMTSUMME 0,00 0,00

Ganztags Kinder Ü3  3 Tage

Anzahl 
Kinder 

bisherige 
Monatsgebühr Summe neue Gebühr Summe

1 Kind Familie 1 233,00 233,00 222,00 222,00
1 Kind Familie mit 
Familienpass 0 116,50 0,00 111,00 0,00

2 Kind Familie 0 179,00 0,00 170,00 0,00
2 Kind Familie mit 
Familienpass 0 93,00 0,00 85,00 0,00
2 Kind Familie bei 
gleichzeitigem 
Besuch 0 93,00 0,00 127,50 0,00

3 Kindfamilie 0 117,00 0,00 109,00 0,00
3 Kindfamilie mit 
Familienpass 0 93,00 0,00 63,50 0,00
3 Kind Familie bei 
gleichzeitigem 
Besuch 1 93,00 93,00 86,25 86,25
GESAMTSUMME 326,00 308,25



Ganztags Kinder Ü3  4 Tage

Anzahl 
Kinder 

bisherige 
Monatsgebühr Summe neue Gebühr Summe

1 Kind Familie 2 301,00 602,00 279,00 558,00
1 Kind Familie mit 
Familienpass 0 150,50 0,00 139,50 0,00

2 Kind Familie 1 233,00 233,00 212,00 212,00
2 Kind Familie mit 
Familienpass 0 116,50 0,00 106,00 0,00
2 Kind Familie bei 
gleichzeitigem 
Besuch 3 116,50 349,50 159,00 477,00

3 Kindfamilie 0 151,00 0,00 136,00 0,00
3 Kindfamilie mit 
Familienpass 0 93,00 0,00 77,00 0,00
3 Kind Familie bei 
gleichzeitigem 
Besuch 0 93,00 0,00 106,50 0,00
GESAMTSUMME 1.184,50 1.247,00

Ganztags Kinder Ü3  5 Tage

Anzahl 
Kinder 

bisherige 
Monatsgebühr Summe neue Gebühr Summe

1 Kind Familie 36 336,00 12.096,00 336,00 12.096,00
1 Kind Familie mit 
Familienpass 0 168,00 0,00 168,00 0,00

2 Kind Familie 20 255,00 5.100,00 254,00 5.080,00
2 Kind Familie mit 
Familienpass 1 127,50 127,50 127,00 127,00
2 Kind Familie bei 
gleichzeitigem 
Besuch 8 127,50 1.020,00 190,50 1.524,00

3 Kindfamilie 7 163,00 1.141,00 163,00 1.141,00
3 Kindfamilie mit 
Familienpass 0 93,00 0,00 90,50 0,00
3 Kind Familie bei 
gleichzeitigem 
Besuch 8 93,00 744,00 126,75 1.014,00
GESAMTSUMME 20.228,50 20.982,00



7 Stunden U3  5 Tage (vor-oder nachmittags)

Anzahl 
Kinder 

bisherige 
Monatsgebühr Summe neue Gebühr Summe

1 Kind Familie 3 299,00 897,00 296,00 888,00
1 Kind Familie mit 
Familienpass 0 149,50 0,00 148,00 0,00

2 Kind Familie 3 219,00 657,00 219,00 657,00
2 Kind Familie mit 
Familienpass 0 122,00 0,00 127,00 0,00
2 Kind Familie bei 
gleichzeitigem 
Besuch 0 122,00 0,00 173,00 0,00

3 Kindfamilie 0 161,00 0,00 157,00 0,00
3 Kindfamilie mit 
Familienpass 0 122,00 0,00 86,00 0,00
3 Kind Familie bei 
gleichzeitigem 
Besuch 0 122,00 0,00 121,50 0,00
GESAMTSUMME 1.554,00 1.545,00

7 Stunden 3 - 6 Jahre   5 Tage (vor-oder nachmittags)

Anzahl 
Kinder 

bisherige 
Monatsgebühr Summe neue Gebühr Summe

1 Kind Familie 9 252,00 2.268,00 250,00 2.250,00
1 Kind Familie mit 
Familienpass 0 126,00 0,00 125,00 0,00

2 Kind Familie 5 195,00 975,00 194,00 970,00
2 Kind Familie mit 
Familienpass 0 97,50 0,00 107,00 0,00
2 Kind Familie bei 
gleichzeitigem 
Besuch 5 122,00 610,00 150,50 752,50

3 Kindfamilie 0 122,00 0,00 126,00 0,00
3 Kindfamilie mit 
Familienpass 0 93,00 0,00 73,00 0,00
3 Kind Familie bei 
gleichzeitigem 
Besuch 0 93,00 0,00 99,50 0,00
GESAMTSUMME 3.853,00 3.972,50



7 Stunden 6 - 12  Jahre   5 Tage vormittags

Anzahl 
Kinder 

bisherige 
Monatsgebühr Summe neue Gebühr Summe

1 Kind Familie 1 203,00 203,00 203,00 203,00
1 Kind Familie mit 
Familienpass 0 101,50 0,00 101,50 0,00

2 Kind Familie 0 154,00 0,00 154,00 0,00
2 Kind Familie mit 
Familienpass 0 93,00 0,00 79,00 0,00
2 Kind Familie bei 
gleichzeitigem 
Besuch 0 93,00 0,00 116,50 0,00

3 Kindfamilie 0 98,00 0,00 107,00 0,00
3 Kindfamilie mit 
Familienpass 1 93,00 93,00 58,50 58,50
3 Kind Familie bei 
gleichzeitigem 
Besuch 0 93,00 0,00 82,75 0,00
GESAMTSUMME 296,00 261,50

7 Stunden 6 - 12  Jahre   5 Tage nachmittags

Anzahl 
Kinder 

bisherige 
Monatsgebühr Summe neue Gebühr Summe

1 Kind Familie 4 238,00 952,00 235,00 940,00
1 Kind Familie mit 
Familienpass 0 119,00 0,00 117,50 0,00

2 Kind Familie 5 179,00 895,00 179,00 895,00
2 Kind Familie mit 
Familienpass 0 93,00 0,00 93,00 0,00
2 Kind Familie bei 
gleichzeitigem 
Besuch 2 93,00 186,00 136,00 272,00

3 Kindfamilie 0 117,00 0,00 117,00 0,00
3 Kindfamilie mit 
Familienpass 0 93,00 0,00 65,50 0,00
3 Kind Familie bei 
gleichzeitigem 
Besuch 0 93,00 0,00 91,25 0,00
GESAMTSUMME 2.033,00 2.107,00

Alte Gebührenstruktur Neue Gebührenstruktur
Gesamttsumme 38.552,00 39.296,25

Differenz 744,25 mögliche Mehreinnahmen mit der neuen Gebührenstruktur

Anmerkung Hierbei handelt es sich nur um eine kalkulatorische Größe. 
Der Gebührensatz ist in der neuen Struktur nicht vorgesehen. 
In der Kalkulation wurde deshalb eine Mischfgröße aus Familienpass und 
Regelgebühr veranschlagt mit jeweils 50% Anteil.


